
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 27 23 50
死亡 63 69 132
転入 144 127 271
転出 153 118 271

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 120 △ 4 243 △ 5 95 1 148
△ 7 14,428 △ 18 31,752 △ 14 15,512 △ 4 16,240
△ 6 51 △ 6 116 1 53 △ 7 63

27 7,635 54 17,630 31 8,681 23 8,949
1 6 1 24 0 4 1 20

△ 7 2,713 △ 9 7,134 △ 4 3,481 △ 5 3,653
0 0 0 2 0 0 0 2
0 779 △ 1 2,070 0 1,027 △ 1 1,043
0 14 0 14 0 12 0 2
2 896 △ 6 2,424 △ 1 1,203 △ 5 1,221
0 1 0 9 0 0 0 9

△ 2 642 △ 4 1,808 △ 3 931 △ 1 877
0 27 0 38 0 28 0 10
0 1,326 7 3,313 2 1,603 5 1,710

△ 1 12 △ 1 20 0 13 △ 1 7
1 966 6 2,604 △ 2 1,259 8 1,345
1 16 3 32 1 14 2 18

△ 4 2,106 △ 3 5,556 △ 5 2,789 2 2,767
0 0 0 2 0 0 0 2
0 360 △ 4 1,069 △ 4 537 0 532
0 1 0 4 0 0 0 4
1 450 1 1,243 1 635 0 608

△ 9 248 △ 7 504 △ 3 219 △ 4 285
11 32,301 23 76,603 1 37,658 22 38,945
0 6 0 20 0 9 0 11

△ 4 1,982 △ 9 5,087 △ 7 2,454 △ 2 2,633
0 0 0 0 0 0 0 0
1 208 3 600 2 316 1 284
0 6 0 20 0 9 0 11

△ 3 2,190 △ 6 5,687 △ 5 2,770 △ 1 2,917
0 68 0 82 0 40 0 42
2 2,312 △ 3 6,413 △ 2 3,211 △ 1 3,202
0 0 0 1 0 0 0 1
0 122 △ 2 378 △ 2 189 0 189
0 8 0 9 0 0 0 9
0 223 △ 1 709 △ 1 365 0 344
0 76 0 92 0 40 0 52
2 2,657 △ 6 7,500 △ 5 3,765 △ 1 3,735

△ 1 4 △ 1 20 △ 1 3 0 17
△ 3 1,409 △ 7 3,596 △ 5 1,763 △ 2 1,833

0 9 0 25 0 7 0 18
4 1,690 △ 3 4,060 △ 1 1,953 △ 2 2,107
0 1 0 5 0 0 0 5
1 759 △ 2 1,738 1 800 △ 3 938
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 2 107 △ 4 312 △ 1 156 △ 3 156
0 10 0 20 0 2 0 18
2 450 5 1,238 4 638 1 600
0 6 0 6 0 0 0 6

△ 2 122 △ 4 347 △ 3 175 △ 1 172
△ 1 30 △ 1 77 △ 1 12 0 65

0 4,537 △ 15 11,291 △ 5 5,485 △ 10 5,806

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

小計

広長

深谷

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

0

男

△ 82
△ 82

地域 地区
世帯数

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

△ 1 3 △ 1 7 △ 1 3 0 4
△ 1 2,044 △ 8 4,712 3 2,290 △ 11 2,422

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 396 △ 12 1,080 △ 4 564 △ 8 516

0 0 0 7 0 0 0 7
△ 1 541 △ 8 1,288 △ 3 651 △ 5 637

0 0 0 3 0 0 0 3
△ 2 514 △ 7 1,352 △ 3 667 △ 4 685
△ 1 6 △ 1 10 △ 1 9 0 1

0 609 1 1,597 0 797 1 800
△ 2 9 △ 2 28 △ 2 12 0 16
△ 5 4,104 △ 34 10,029 △ 7 4,969 △ 27 5,060

0 4 △ 1 10 0 2 △ 1 8
0 1,274 △ 3 2,423 △ 2 1,137 △ 1 1,286
0 5 0 10 0 5 0 5
0 950 △ 5 2,201 △ 3 1,070 △ 2 1,131

△ 1 0 △ 1 2 △ 1 0 0 2
△ 2 349 △ 2 793 △ 1 391 △ 1 402
△ 1 9 △ 2 22 △ 1 7 △ 1 15
△ 2 2,573 △ 10 5,417 △ 6 2,598 △ 4 2,819

0 12 1 35 0 23 1 12
0 1,244 △ 6 3,360 △ 3 1,644 △ 3 1,716
0 16 0 31 0 16 0 15

△ 2 1,566 △ 12 4,517 △ 5 2,269 △ 7 2,248
0 3 0 9 0 3 0 6
0 767 △ 5 2,261 △ 3 1,111 △ 2 1,150
0 31 1 75 0 42 1 33

△ 2 3,577 △ 23 10,138 △ 11 5,024 △ 12 5,114
△ 13 409 △ 11 818 △ 7 341 △ 4 477

1 51,939 △ 71 126,665 △ 38 62,269 △ 33 64,396
合計 △ 12 52,348 △ 82 127,483 △ 45 62,610 △ 37 64,873
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,428 31,752 15,512 16,240

荒雄 7,635 17,630 8,681 8,949

志田 2,713 7,134 3,481 3,653

西古川 779 2,070 1,027 1,043

東大崎 896 2,424 1,203 1,221

宮沢 642 1,808 931 877

長岡 1,326 3,313 1,603 1,710

富永 966 2,604 1,259 1,345

敷玉 2,106 5,556 2,789 2,767

高倉 360 1,069 537 532

清滝 450 1,243 635 608

小計 32,301 76,603 37,658 38,945

松山 1,982 5,087 2,454 2,633

下伊場野 208 600 316 284

小計 2,190 5,687 2,770 2,917

三本木 2,312 6,413 3,211 3,202

伊場野 122 378 189 189

新沼 223 709 365 344

小計 2,657 7,500 3,765 3,735

木間塚 1,409 3,596 1,763 1,833

平渡 1,690 4,060 1,953 2,107

広長 759 1,738 800 938

深谷 107 312 156 156

大迫 450 1,238 638 600

船越 122 347 175 172

小計 4,537 11,291 5,485 5,806

岩出山 2,044 4,712 2,290 2,422

真山 396 1,080 564 516

池月 541 1,288 651 637

上野目 514 1,352 667 685

西大崎 609 1,597 797 800

小計 4,104 10,029 4,969 5,060

鳴子 1,274 2,423 1,137 1,286

川渡 950 2,201 1,070 1,131

鬼首 349 793 391 402

小計 2,573 5,417 2,598 2,819

田尻 1,244 3,360 1,644 1,716

沼部 1,566 4,517 2,269 2,248

大貫 767 2,261 1,111 1,150

小計 3,577 10,138 5,024 5,114

日本人 計 51,939 126,665 62,269 64,396
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令和3年6月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 120 243 95 148

荒雄 51 116 53 63

志田 6 24 4 20

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 9 0 9

長岡 27 38 28 10

富永 12 20 13 7

敷玉 16 32 14 18

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 248 504 219 285

松山 6 20 9 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 9 11

三本木 68 82 40 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 76 92 40 52

木間塚 4 20 3 17

平渡 9 25 7 18

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 30 77 12 65

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 6 10 9 1

小計 9 28 12 16

鳴子 4 10 2 8

川渡 5 10 5 5

鬼首 0 2 0 2

小計 9 22 7 15

田尻 12 35 23 12

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 31 75 42 33

外国人 計 409 818 341 477
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